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Hlonda Augusta, ks. Prymasa

Dzielnice: Wilanów
Osiedla: Błonia Wilanowskie
Atrybuty: Nazwy pamiątkowe Od polskich postaci historycznych
Rok utworzenia nazwy: 2006

Opis

August Hlond (1881-1948) - salezjanin. Pochodził z Mysłowic-Brzeczkowic, w 1896 roku wstąpił do
zgromadzenia księży salezjanów (jego dwaj bracia również służyli w tym zakonie) i po roku złożył
śluby zakonne. W 1904 roku otrzymał niższe święcenia kapłańskie, rok później święcenia kapłańskie
w  Krakowie.  Przez  wiele  lat  był  kierownikiem  domów  salezjańskich,  po  zakończeniu  I  wojny
światowej został prowincjałem salezjańskiej prowincji niemiecko-austriacko-węgierskiej w Wiedniu.
10 XII 1925 roku otrzymał nominację biskupią (został wówczas biskupem katowickim), od 24 VI 1926
roku był arcybiskupem gnieźnieńskim i poznańskim, papież Pius XI mianował go prymasem a 20 VI
1927 roku został kreowany kardynałem. Zdecydowanie odcinał się od skrajnych frakcji politycznych,
zajmując  ugodowe  stanowisko  względem  rządów.  Po  wybuchu  II  wojny  światowej  znalazł  się
początkowo w Rumunii, gdzie rozważana była jego kandydatura na stanowisko prezydenta a potem
premiera. Po kilkunastu dniach znalazł się w Watykanie ale znaczną część wojny spędził w Lourdes.
Później - aresztowany przez gestapo - znalazł się w Paryżu, gdzie oskarżył Hitlera o spowodowanie
tragedii narodu polskiego. Uwolniony przez Amerykanów udał się do Rzymu, doprowadzając tam do
utworzenia metropolii warszawsko-gnieźnieńskiej a po powrocie do Warszawy stanął na jej czele. W
stolicy powołał Radę Prymasowską, której głównym zadaniem była odbudowa zniszczonych podczas
wojny stołecznych kościołów. Zmarł na skutek komplikacji po wycięciu wyrostka w szpitalu sióstr
Elżbietanek przy ul. Goszczyńskiego.

Spoczywa:
Podziemia Archikatedry św. Jana.

Ciekawostki

Stan obecny:
Nr 1: Świątynia Opatrzności Bożej. Pomysł wznowienia budowy ŚO podał Józef Glemp w 1996.
Budowa rozpoczęła się w 2002, jako wotum Sejmu Czteroletniego za uchwalenie Konstytucji 3 Maja.
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Projekt wykonali Wojciech i Lech Szymborscy, mimo, że wyłoniona z konkursu i wybrana z finałowej
trójki  przez  apb  Glempa  była  wizjonerska  propozycja  Marka  Budzyńskiego.  Fundacja  Budowy
Świątyni jednak przekonała Glempa, że to zbyt nowoczesne podejście do sprawy i razem wybrano
właśnie projekt Szymborskich dzięki zorganizowanemu w atmosferze skandalu konkursu. Kamień
węgielny wmurowano 02.05.2002, który poświęcił 13.06.1999 Jan Paweł II. Podczas uroczystości
podarowano na ołtarz różaniec z kul armatnich i Krzyż Warszawski z kaplicy zamku królewskiego.
Kościół dolny gotowy jest od 2008. W krypcie jest symboliczny grobowiec Jana Pawła II (kopia
watykańskiego), grób Jana Twardowskiego. 03.11.2012 pochowany tu został Ryszard Kaczorowski.

róg ul. Orszady: kapliczka katyńska.

Data nadania nazwy: 2006.10.23. Wcześniej  -  od 1962.12.21 -  był  to fragment ul.  Franciszka
Klimczaka.
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